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Missiv Ärende 17 

Årsmöte 

2024-05-02 

 

Ärende 17 – Fastställande av verksamhetsplan  
 

VRBK:s ordförande har arbetat fram ett förslag till verksamhetsplan för 2024-2025.  

 

Bilaga 

Ärende 17, handling. Verksamhetsplan 2024-2025. 

Förslag till Beslut 

Årsmötet beslutar att godkänna föreliggande förslag till verksamhetsplan för 2024-2025. 

Göteborg 2024-05-15 

Ylva Barr 

Tjänsteperson GR 
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Verksamhetsplan 2025-2025 
 

Bakgrund 

 

VRBK har idag funnits i snart femton år. Det är en ideell förening, som har 

kustkommunerna som medlemmar, där ursprungstanken var att engagera till 

åtgärder av medlemmarna för havsmiljön.  

Sedan juni 2022 har alla medlemskommuner haft möjlighet att reagera och 

komma med inspel gällande VRBK framtid. Samtliga som deltagit 

(medlemskommunerna) och styrelsen, har hittills varit överens om att det finns 

en god poäng med att försöka hitta en relevant roll för föreningen, som de är 

medlemmar i. Slutsats är att VRBK bör fortsätta att finnas.  

I möten med medlemskommunerna har de uppvisat en positiv attityd till att 

VRBK ska fortsätta att finnas. ”Visa oss relevans”.  

Utifrån det har VRBK under året planerat och arrangerat en konferens. Den gick 

av stapeln i januari på TanumStrand konferensanläggning. Programmet var 

innehållsrikt, med fokus på kommunernas nya ansvar för vattentjänstplanen, 

invasiva arter och om Västerhavet. Konferensen gick med plus. Utvärderingen 

var positiv.  

Efter konferensen är styrelsen eniga om att VRBK har funnit sin roll och att 

ännu en konferens ska äga rum.  

Styrelsen tycker att VRBK kan arbeta ännu ett år med att visa på nytta, innan 

förslag om höjda medlemsavgift för medlemmarna föreslås. Idag betalar de i 

snitt 5 000 kr per år och om de i framtiden kan betala 20 000 kr per år, så kan det 

ersätta det idag uteblivna stödet föreningen tidigare erhöll från Länsstyrelsen.  

Med dagens kassa kan föreningen arbeta på samma vis ännu ett år.  

 

Annika Westh, ordförande VRBK.  



3 
 

Styrelsens inriktning 

VRBK ordnar en konferens i höst där vi samlar 3-4 företrädare för Vindkraft till 

havs, åtföljt av en paneldiskussion, med tema Vindkraft till havs - ett slag som ej 

ännu tidigare prövats på Västkusten, även om snarlika vindkraftsparker finns att 

studera, t ex i Danmark.  

 

I linje med ändamålsparagrafen  

§1 

Ändamål  Vattenrådet för Bohuskusten, förkortat VRBK, är skapat 

för att utgöra den sammanslutning som samverkar med 

Västerhavets vattenmyndighet om att sträva efter ett 

helhetsperspektiv för den marina kustvattenmiljön. 

 

Den marina miljön utgör en betydelsefull vattenresurs 

som det åligger olika intressenter att vårda och utveckla 

och VRBK:s uppgift är att i samverkan med olika 

intressenter verka för att vattenresursen används på ett 

långsiktigt hållbart sätt.    

   

VRBK bör eftersträva att vara ett viktigt forum för 

kommunernas samverkan om vattenkvaliteten i den 

marina miljön. VRBK bör samverka med respektive 

kommun, företag och andra parter som påverkar eller 

påverkas av den marina miljön. 

VRBK får efter hörande av medlemmarna yttra sig över 

utredningar, program med mera från relevanta 

myndigheter.  

 

  Vattenrådet är en rådgivande organisation.  

 

Vattenrådet får genomföra utredningar på uppdrag om 

dessa ansluter till verksamhetens huvudsakliga ändamål. 
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Syftet med konferensen  

Syftet med den årliga konferensen är att utgöra en gemensam lärandeplattform 

för medlemskommunerna och övriga intresserade. Här presenteras ny 

lagstiftning, nya direktiv, ny forskning och projekt av gemensamt intresse. För 

diskussion, möten, lärande och handslag.  

 

Sammanträden:  

Styrelsen ska hålla fem sammanträden, varav ett med inplanerad exkursion. Det 

är viktigt att betona var ens engagemang för VRBK, när styrelsen besitter olika 

kompetenser; att komma med idéer och inspel till verksamheten. VRBK ska 

vara en verksam förening som upprätthåller ett brett kontaktnät – främst med 

medlemskommunerna.  

Möten med kommunekologer  

Den nya yrkesrollen kommunekolog inrättas i allt fler kommuner. De har en 

central roll för arbete med och övervakning av vatten ”i alla former” i den 

kommun de arbetar. Det gäller allt från avloppsvatten till kustens havsvatten. 

När vatten inte känner några kommungränser är samarbete dem emellan av stor 

vikt. VRBK kan utgöra en hjälpande hand i detta samarbete. VRBK har vid 

beräkning kunnat konstatera att om en kommun är intresserad av att hålla en 

konferens om vatten, är det mycket mera fördelaktigt att låta VRBK arrangera 

en sådan, mot att avsätta tid för anställd att arrangera värd samt planera.  

Samla info 

Hemsidan ska kompletteras med förslag på angelägna vattenvårdande projekt 

och områden i behov av översyn.  

Kontakt med vattenvårdsförbund 

Kontakt med övriga vattenvårdsförbund och vattenrådssamverkan väst ska tas. 

Utöver VRBK egna konferens, ska en gemensam göras med BVVF. Detta är 

något som gjorts tidigare och varit mycket uppskattad. Däremot bör vi 

gemensamt sträva mot högre deltagande.  

Vara remissinstans 
Vattenrådet för Bohuskusten ska även vara remissinstans för frågor rörande 

havet.  


